



Proposta Ajustada



Simionato Produtos de Limpeza LTDA
 End.: Alameda Doze, nº. 1111, Parque Industrial Mariópolis – Paraná.
 Email: siprolimp@gmail.com
 Telefone: (46) 3226-1241
 CNPJ: 05.340.608/0001-89 INSC.EST. 90.268.219-80

EDITAL DE PREGÃO Nº 098/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes

PROPOSTA COMERCIAL ATUALIAZADA

A empresa SIPROLIMP – Simionato Produtos de Limpeza LTDA, estabelecida na Alameda Doze, nº 1111, Parque Industrial, CEP 85525-000, Mariópolis, Paraná, inscrita no CNPJ sob nº 05.340.608/0001-89, neste ato representada por Nestor Luiz Simionato, cargo Sócio Gerente, RG 4.026.653-4, CPF 518.588.199-20, Rua Oito, Centro, nº 860, CEP 85525-000, Mariópolis, Paraná, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 98/2023, conforme abaixo discriminado:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
6	Álcool gel antisséptico concentração 70%, sem fragrância ou cheiro, prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega, embalagem de 450 ml. Embalagem plástica transparente tampa normal ou flip top (coloridas), a definir pelo Departamento	SIPROLIMP	500mL	958	R\$4,45	R\$4.263,10
8	Amaciante de roupa aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, número de registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega; embalagem de 2 litros.	SIPROLIMP	02 litro	230	R\$3,35	R\$770,50
17	Bombona, capacidade de 200 litros, material polietileno de alta densidade (pead), certificada pelo INMETRO, com alças, boca larga, tampa removível, trava na tampa com anel de remoção, podendo ser recondicionada.	SIPROLIMP	UN	4	R\$250,00	R\$1.000,00

18	Bombona, capacidade de 50 litros, material polietileno de alta densidade (pead), certificada pelo INMETRO, com alças, boca larga, tampa removível, trava na tampa com anel de remoção, podendo ser recondicionada.	SIPROLIMP	UN	9	R\$100,00	R\$900,00
29	Desengordurante doméstico, líquido, composto de solvente (dipropileno glicol n- butil éter), tensoativo aniônico (laurato de sódio), 1,2 benzotiazolin-3-ona, atenuador de espuma, agente controle de ph, corante, fragrância e água. Com validade 3 anos. Acondicionado em frasco de 500ml.	SIPROLIMP	500ml	825	R\$2,50	R\$2.062,50
31	Desinfetante concentrado eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Germicida e bactericida. Aspecto físico: líquido. O produto deve ter registro na ANVISA. A embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante, quantidade e prazo de validade. Embalagem plástica com 2 litros.	SIPROLIMP	02 litro	785	R\$2,70	R\$2.119,50
32	Desinfetante líquido para uso geral, ação bactericida e germicida. Apresenta eficácia comprovada para bactérias testadas como: Gram-positivas e Gram-negativas, Staphylococcus áureas, Salmonela Choleraesuis e Pseudomonas aeruginos, disponíveis em diversas fragrâncias como pinho, lavanda, erbal, eucalipto entre outras. Diluição 1:50 para bactérias e diluição 1:20 para limpeza geral. Galão de 5 litros. Apresentar FISPQ e registro na ANVISA.	SIPROLIMP	05 litro	689	R\$5,50	R\$3.789,50
34	Detergente amoniacal concentrado, de alto poder desengordurante, para limpeza de qualquer superfície lavável. Composição: Hidróxido de amônio, Dodecil Benzeno Sulfato de Sódio, tensoativo não iônio, espessante, agente de controle de PH, estabilizante, conservante e veículo. Galão de 05 litros. Diluição 1:40, Apresentar FISPQ e registro na ANVISA	SIPROLIMP	05 litro	427	R\$20,00	R\$8.540,00
35	Detergente líquido neutro (sem perfume) para louça, em frasco plástico. Composição: componente ativo / tensoativo aniônico (linear alquilbenzeno sulfonato de sódio), glicerina, coadjuvantes, conservantes, sequestrante, espessantes, corantes e água. Estado físico: líquido viscoso. Ph: 5,5 - 8,0. Viscosidade: mín 200 cps. O	SIPROLIMP	500ml	6.135	R\$ 1,49	R\$ 9.141,15

	produto deverá ser biodegradável, suave para as mãos, ter bom rendimento e não conter formol na composição. O produto deverá ser testado por dermatologistas. Informações que devem constar no rótulo: identificação do fabricante, instruções de uso e telefone do SAC. Possuir registro / notificação no Ministério da Saúde. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega - embalagem de 500ml					
36	Detergente pós-obra, ideal para pisos encardidos (área interna e externa), remoção de concreto, cimento, rejunte, e resíduos de obra em geral, galão 05 litros, não contendo ácidos em sua fórmula.	SIPROLIMP	05 litro	115	R\$24,00	R\$2.760,00
61	Limpador multiuso, líquido, de uso doméstico, para limpezas de cozinhas, banheiros, pias, azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e riscos de lápis. Composto de linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, eter glicolico, álcool, perfume e água, com validade 3 anos. Aromas diversos. Frasco plástico de 500 ml	SIPROLIMP	500mL	559	R\$1,80	R\$1.006,20
70	Lustra móveis, brilho intenso perfuma com 500ml.	SIPROLIMP	500mL	129	R\$3,80	R\$490,20
Valor Total						R\$ 36.842,65

Valor total: R\$ 36.842,65 (Trinta e seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta e cinco centavos).

A validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

Prazo máximo de entrega dos produtos será de acordo com o ANEXO I do edital.

Dados bancários: Banco do Brasil, **Agência:** 8275-9, **Conta:** 14248-4.

A empresa SIPROLIMP, concorda com o edital em epígrafe.

Mariópolis, 15 de fevereiro de 2024.

NESTOR LUIZ SIMIONATO:
51858819920
 Assinado de forma digital por NESTOR LUIZ SIMIONATO:51858819920
 Dados: 2024.02.28 17:21:47 -03'00'

NESTOR LUIZ SIMIONATO
 SÓCIO GERENTE

RG: 4.026.653-4 SSPPR CPF: 518.588.199-20

**EDITAL DE PREGÃO Nº 98/2023****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2023****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO ITEM UNITÁRIO**

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.

Item	Descrição/Especificação	Fabricante /Marca / Modelo	VALOR UN IT	Unidade	Qtde	Valor Total
21	Coador de pano p/ café – tamanho médio com profundidade de 20 cm, confeccionado em flanela 100% algodão, com cabo de madeira e arame galvanizado.	FLABOM	7,45	Unidade	5	37,25
30	Desentupidor de ralos e pia (tipo diabo verde) embalagem com 300 gramas. Sugestões de Marca: Diabo Verde, Força Azul, Destop Crystals, Forta ou equivalente ou de melhor qualidade.	DIABO VERDE	15,49	Unidade	153	2.369,97
42	Escova para limpeza, modelo oval. Características: base de madeira, espessura de 1,5cm, base medindo 13cm x 7cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, sem cabo, na cor amarela, mínimo de 15 cerdas por tufo. Sugestões de marca: Locatelli, Mileva ou equivalente ou de melhor qualidade.	DESAFIO	2,28	Unidade	235	535,80
47	Esponja palha de aço p/ limpeza pesada esponja filamento de aço inox: não enferruja, não machuca as mãos sendo extremamente macia. Indicada para: ferros, grelhas, assadeiras, churrasqueiras, panelas de alumínio, panelas de ferro fundido, construção civil, limpeza pesada em geral. Características: não enferruja não solta farpas, resistente, 100% reciclável, durável. Peso líquido 17 gramas. Sugestões de Marca: Flash Limp, Nobre, Imperial, Locatelli, Stax Lux ou equivalente ou de melhor qualidade.	Nobre	2,80	Unidade	247	691,60
53	Fralda descartável infantil – tamanho EG – composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita adesiva. Fecho resistente, com	ISABABY	42,90	Unidade	18	772,20



	fitas adesivas reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais Protetoras, elásticos Anatômicos, super absorção, atóxico, antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com no mínimo 44 unidades. Sugestões de Marca: Pampers, Personal, Huggies, Panther, Guri Guria ou equivalente ou de melhor qualidade.					
55	Fralda descartável infantil – tamanho M – composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais Protetoras, elásticos Anatômicos, super absorção, atóxico, antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com no mínimo 44 unidades. Sugestões de Marca: Pampers, Personal, Huggies, Panther, Guri Guria ou equivalente ou de melhor qualidade.	ISABABY	37,90	Unidade	18	682,20
64	Lixeira quadrada ou retangular; na cor branca; confeccionada em plástico reforçado (polipropileno); com tampa e pedal para abertura; sem dizeres; com cinta na borda superior para fixação do saco plástico de lixo; com rodas; com capacidade de 100 litros. Sugestões de marca: Perfect, Arqplast ou equivalente ou de melhor qualidade.	ARQPLAST	168,99	Unidade	26	4.393,74
80	Pano de copa, bordado e pintado, com as medidas mínimas de 45cm x 70cm. Em tecido 100% algodão. Sugestões de marca: Facilita. Flabom ou equivalente ou de melhor qualidade.	FLABOM	4,80	Unidade	322	1545,60
84	Pano para limpeza de chão (saco), tecido em algodão alvejado, na cor branca, grosso, poroso, de boa qualidade, medindo mínimas de 70cm x 40cm de largura, modelo de saco de açúcar alvejado, de total resistência e durabilidade. Embalados individualmente. Maior absorção e boa qualidade. Sugestões de marca: Facilita, Daltextil ou equivalente ou de melhor qualidade.	FLABOM	4,46	Unidade	197	878,62



90	Prato descartável, confeccionado em material poliestireno atóxico, diâmetro de 210mm embalagem com 10 unidades. Sugestões de marca: Minas, Coposul ou equivalente ou de melhor qualidade.	COPOSUL	2,49	Unidade	67	166,83
91	Prendedores de roupa, material plástico tipo grande embalagem com 12 unidades. Sugestão de marcas: Desafio, Cristavel ou equivalente ou de melhor qualidade.	DESAFIO	2,10	Unidade	100	210,00
97	Rodo de espuma de no mínimo 40 cm, com espuma de no mínimo 5cm. Com cabo de madeira plastificado e base de madeira ou plástico resistente. Sugestões de marca: Locatelli, Desafio ou equivalente ou de melhor qualidade.	DESAFIO	9,45	Unidade	290	2.740,50
100	Rodo de plástico 45cm: fabricado em plástico polipropileno de alta resistência, com cabo de alumínio de 1,40m (não enferruja). Borracha dupla, com rosca de encaixe, boa resistência ao impacto. Perfil duplo e proteção superior anti-respingos. Sugestões de marca: Locatelli ou equivalente ou de melhor qualidade.	NOBRE	24,98	Unidade	34	849,32
101	Sabão em barra, glicerinado neutro multiuso, em barra de 200 gramas. Composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. O produto deverá possuir registro/notificação na ANVISA; prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega. Sugestões de Marca: Ypê, Minuano, Barra Nova, Orion Alpes ou equivalente ou de melhor qualidade.	SUPER LAR	1,99	Unidade	320	636,80
114	Saco de lixo, cor branca para acondicionamento de resíduos hospitalares/infectantes constituído de polietileno de alta densidade (PEAD) virgem com devida identificação com símbolo de resíduo infectante. A solda do fundo é do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191/2002. Pacotes com 100 unidades. Capacidade 60 litros e 15kg. Nas medidas 63cm x 80cm. Espessura mínima 0,14mm	GOEDERT	37,93	Unidade	200	7.586,00

120	Saponáceo em pó abrasivo, para limpeza de áreas com sujeiras pesadas, embalagem de 300ml. Sugestões de marca: Perfect ou equivalente ou de melhor qualidade.	Girando sol	4,50	Unidade	60	270,00
125	Tecido Pano Mágico de no mínimo 45cm x 65cm. Pano de microfibra aveludado para limpeza e polimento de superfícies, não risca e não mancha, uso à seco e úmido(água); material lavável e durável. Sugestões de marca: Nobre ou equivalente ou de melhor qualidade.	NOBRE	8,99	Unidade	207	1.860,93
127	Toalha de rosto de boa qualidade – tam. 45cm x 80cm – 100% algodão, cores variadas, sem estampa. Sugestões de marca: Toamine, Flabom ou equivalente ou de melhor qualidade.	FLABOM	6,61	Unidade	208	1.374,88
134	Vassoura tipo gari, 100% piaçava, 04 carreiras de 40cm, cabo 1,20m em madeira crua tratada e polida, alta resistência, qualidade em acabamento, leveza, resistente a intempéries, fixação do cabo através de rosca na peça, com cerdas de 12cm. Sugestões de marca: Desafio, Locatelli ou equivalente ou de melhor qualidade.	DESAFIO	11,71	Unidade	42	491,82

Prazo de validade da proposta: CONFORME EDITAL.

Valor total da proposta: R\$ **28.094,06 (VINTE E SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).**

Prazo entrega: CONFORME EDITAL

Prazo pagamento: CONFORME EDITAL

Preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento, inclusos todos os custos e demais despesas e encargos inerentes.

Dados bancários:

Banco: 133

Agência: 1010

Conta Corrente: 35.748-0

Mangueirinha, 29 de Fevereiro de 2024.

**WLADEMYR ALBERT
FERREIRA:05932878940**

Assinado de forma digital por
WLADEMYR ALBERT

FERREIRA:05932878940

Dados: 2024.02.29 10:27:46 -03'00'

WLADEMYR ALBERT FERREIRA

CPF: 059.328.789-40

SOCIO ADMINISTRADOR

Ao Órgão 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Pregão Eletrônico N° 982023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
33	DESUMIDIFICADOR - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRANULADO/ATÓXICO/ ABSORVENTE/DESSECANTE/REGENERÁVE, MATERIAL: A BASE DE SILICATO DE SÓDIO E ÁCIDO SULFÚRICO, MARCA: SANY FABRICANTE: SANY MODELO/VERSÃO: DESUMIDIFICADOR	UNIDADE	142,00	9,58	1.360,36
48	FIBRA SINTÉTICA - TIPO: JUNCO LISO, MATERIAL: POLIETILENO, APRESENTAÇÃO: ROLO 04 VIAS, MARCA: BRITISH FABRICANTE: BRITISH MODELO/VERSÃO: FIBRA	UNIDADE	230,00	1,48	340,40
52	FÓSFORO - MATERIAL CORPO: MADEIRA, TIPO: CURTO, MARCA: BILA FABRICANTE: BILA MODELO/VERSÃO: FOSFORO	CAIXA 240,00 UN	371,00	3,09	1.146,39
76	PÁ COLETORA LIXO - MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 80 CM, COMPRIMENTO: 20 CM, LARGURA: 18 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MARCA: GAUCHA FABRICANTE: GAUCHA MODELO/VERSÃO: PÁ	UNIDADE	76,00	3,98	302,48
81	PANO PRATO - MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, COR: BRANCA, MARCA: BELMONDI FABRICANTE: BELMONDI MODELO/VERSÃO: PANO	UNIDADE	405,00	2,58	1.044,90
98	RODO - MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MARCA: ESPONFLORA FABRICANTE: ESPONFLORA MODELO/VERSÃO: RODO	UNIDADE	299,00	8,88	2.655,12

Valor total da proposta: 6.849,65

O valor total dessa proposta é de R\$6.849,65 (seis mil e oitocentos e quarenta e nove reais e sessenta e cinco centavos).



Multisul Comércio e Distribuição Ltda

CNPJ: 12.811.487/0001-71

Endereço: Rua Raimundo Capeletti, 42, Bairro Linho - Erechim RS- Cep: 99704-484

E-mail: vendas@multisulcd.com.br - licitação.multisul@bol.com.br

Fone: (54) 3519-0140 - WhatsApp: (54) 98433-6388

2426

Ao Órgão 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Pregão Eletrônico N° 982023. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Representante legal : Franciele Rover Bianchi

Sócia- gerente

End: Rua Paulo VI, 121, Bairro Bela Vista, Erechim/RS, CEP 99704-116

Fone: 54 3519 0140 / 54 9 8433-6388

Dados Bancários Empresa:

Banco Caixa Econômica Federal Ag 0470 Conta C/C 3924-2

Banco do Brasil Ag 0132-5 C/C 75454-4

Chave Pix CNPJ 12.811.487/0001-71

Observações:

Validade da proposta: 90 dias

Prazo de entrega: 10 dias

Pagamento: 15 dias

Garantia: conforme edital

DECLARO que nos preços propostos encontram-se incluídas todas as despesas como: impostos, fretes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas, tributários, fiscais ou quaisquer outras despesas incidentes sobre os materiais licitados, bem como declaro estar de acordo com todos os termos do Edital e seus anexos.

Erechim, 29 de Fevereiro de 2024

FRANCIELE ROVER BIANCHI:98059009087
Assinado de forma digital por FRANCIELE ROVER BIANCHI:98059009087
Dados: 2024.02.29 09:22:45 -03'00'

Representante Legal

Multisul Comércio e Distribuição Ltda
CNPJ 12 811 487/0001 71
Insc.Est. 039/0154482 Insc.Munic. 37308
Rua Raimundo Capeletti 42 Bairro Linho
Fone/fax (54) 3519-0140
Erechim-RS CEP 99704-484

Franciele Rover Bianchi

Franciele Rover Bianchi

RG:1077923082

CPF:980.590.090-87



Sanigran Ltda.

CNPJ 15.153.524/0001-90 | I. E. 90.588.257-08
 Rua Jacob Gubaua, 250 - CEP 83507-500
 Almirante Tamandaré - Paraná | Fone (41) 3151-0688
 www.sanigran.com.br | alexandre@sanigran.com.br

PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2023

À Comissão de Licitação da UASG 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR,

SANIGRAN LTDA, inscrita sob CNPJ nº. 15.153.524/0001-90, com endereço na Rua Jacob Gubaua, 250 – Almirante Tamandaré/PR, CEP 83507-500, por intermédio de seu representante legal Alexandre Stresser, brasileiro, solteiro, engenheiro agrônomo, portador do documento de Identidade nº. 8.625.888-9, inscrito no CPF sob o nº. 046.878.919-77, apresenta e submete à apreciação desta Comissão de Licitação sua proposta de preços conforme segue:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	FABRICANTE	MODELO/VERSÃO	QTDD	VALOR	TOTAL
59	Inseticida de uso doméstico para combater baratas, em gel, embalagem com 15g. Sugestões de Marca: Straik Gel, Citromax, Blatacel, Suave lar, Baratofim ou equivalente ou de melhor qualidade. Validade: 2 anos. Registro Anvisa: 328560032	Gel Baraticida Brazil	Brazil Química	Seringa	449 Unidades	R\$ 16,46	R\$ 7.390,54
94	Repelente de insetos – uso infantil e adulto, para proteção contra mosquitos e pernilongos, inclusive o mosquito transmissor da Dengue, Zica Virus e Chikungunya, por 12 horas. Com fórmula contendo óleo de citronela. Características: Spray, não oleoso, dermatologicamente testado, frascos com 100ml. Sugestões de marca: Sai Inseto, Nutriex ou equivalente ou de melhor qualidade. Prazo de validade: 02 anos. Registro ANVISA: 25351.069021/2023-95	Repellere	Aeroflex	Frasco 100ml	250 Unidades	R\$ 9,39	R\$ 2.347,50

Valor total da proposta de preços: R\$ 9.738,04
(nove mil setecentos e trinta e oito reais e quatro centavos)

- **Validade da proposta:** 90 (noventa) dias.
- **Prazo de entrega:** 10 (dez) dias, contados a partir do recebimento da nota de empenho.
- **Local de entrega:** As entregas dos materiais de limpeza serão de forma parcelada e deverão ser entregues no almoxarifado da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Macali, nº 830, Bairro Ipiranga, na cidade de Marmeleiro.
- **Dados bancários da empresa:** Banco do Brasil
 Agência: 1433-8
 Conta-Corrente: 50500-5



Sanigran Ltda.

CNPJ 15.153.524/0001-90 | I. E. 90.588.257-08
Rua Jacob Gubaua, 250 - CEP 83507-500
Almirante Tamandaré - Paraná | Fone (41) 3151-0688
www.sanigran.com.br | alexandre@sanigran.com.br

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Esta proposta comercial compreende todos os custos diretos e indiretos que incidam ou venham a incidir sobre o preço do fornecimento dos respectivos materiais.

Nos preços unitários e totais relativos aos itens cotados já estão inclusos todos os tributos, fretes, seguro, e quaisquer outras despesas que incidam direta ou indiretamente na aquisição dos materiais.

Almirante Tamandaré, 19 de fevereiro de 2024.

Atenciosamente,


SANIGRAN LTDA.
Alexandre Stresser
Sócio Administrador

15.153.524/0001-90
SANIGRAN LTDA.
RUA JACOB GUBAUA, 250
LAMENHA GRANDE - CEP 83507-500
ALMIRANTE TAMANDARÉ - PR

EDITAL DE PREGÃO Nº 98/2023**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2023****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO ITEM UNITÁRIO**

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.

Item	Descrição/Especificação	Fabricante /Marca / Modelo	VALOR UN IT	Unidade	Qtde	Valor Total
21	Coador de pano p/ café – tamanho médio com profundidade de 20 cm, confeccionado em flanela 100% algodão, com cabo de madeira e arame galvanizado.	FLABOM	7,45	Unidade	5	37,25
30	Desentupidor de ralos e pia (tipo diabo verde) embalagem com 300 gramas. Sugestões de Marca: Diabo Verde, Força Azul, Destop Crystals, Forta ou equivalente ou de melhor qualidade.	DIABO VERDE	15,49	Unidade	153	2.369,97
42	Escova para limpeza, modelo oval. Características: base de madeira, espessura de 1,5cm, base medindo 13cm x 7cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, sem cabo, na cor amarela, mínimo de 15 cerdas por tufo. Sugestões de marca: Locatelli, Mileva ou equivalente ou de melhor qualidade.	DESAFIO	2,28	Unidade	235	535,80
47	Esponja palha de aço p/ limpeza pesada esponja filamento de aço inox: não enferruja, não machuca as mãos sendo extremamente macia. Indicada para: ferros, grelhas, assadeiras, churrasqueiras, panelas de alumínio, panelas de ferro fundido, construção civil, limpeza pesada em geral. Características: não enferruja não solta farpas, resistente, 100% reciclável, durável. Peso líquido 17 gramas. Sugestões de Marca: Flash Limp, Nobre, Imperial, Locatelli, Stax Lux ou equivalente ou de melhor qualidade.	Nobre	2,80	Unidade	247	691,60
53	Fralda descartável infantil – tamanho EG – composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita adesiva. Fecho resistente, com	ISABABY	42,90	Unidade	18	772,20



	fitas adesivas reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais Protetoras, elásticos Anatômicos, super absorção, atóxico, antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com no mínimo 44 unidades. Sugestões de Marca: Pampers, Personal, Huggies, Panther, Guri Guria ou equivalente ou de melhor qualidade.					
55	Fralda descartável infantil – tamanho M – composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais Protetoras, elásticos Anatômicos, super absorção, atóxico, antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com no mínimo 44 unidades. Sugestões de Marca: Pampers, Personal, Huggies, Panther, Guri Guria ou equivalente ou de melhor qualidade.	ISABABY	37,90	Unidade	18	682,20
64	Lixeira quadrada ou retangular; na cor branca; confeccionada em plástico reforçado (polipropileno); com tampa e pedal para abertura; sem dizeres; com cinta na borda superior para fixação do saco plástico de lixo; com rodas; com capacidade de 100 litros. Sugestões de marca: Perfect, Arqplast ou equivalente ou de melhor qualidade.	ARQPLAST	168,99	Unidade	26	4.393,74
84	Pano para limpeza de chão (saco), tecido em algodão alvejado, na cor branca, grosso, poroso, de boa qualidade, medindo mínimas de 70cm x 40cm de largura, modelo de saco de açúcar alvejado, de total resistência e durabilidade. Embalados individualmente. Maior absorção e boa qualidade. Sugestões de marca: Facilita, Daltextil ou equivalente ou de melhor qualidade.	FLABOM	4,46	Unidade	197	878,62
90	Prato descartável, confeccionado em material poliestireno atóxico, diâmetro de 210mm embalagem com 10 unidades. Sugestões de marca: Minas, Coposul ou equivalente ou de melhor qualidade.	COPOSUL	2,49	Unidade	67	166,83



91	Prendedores de roupa, material plástico tipo grande embalagem com 12 unidades. Sugestão de marcas: Desafio, Cristavel ou equivalente ou de melhor qualidade.	DESAFIO	2,10	Unidade	100	210,00
97	Rodo de espuma de no mínimo 40 cm, com espuma de no mínimo 5cm. Com cabo de madeira plastificado e base de madeira ou plástico resistente. Sugestões de marca: Locatelli, Desafio ou equivalente ou de melhor qualidade.	DESAFIO	9,45	Unidade	290	2.740,50
100	Rodo de plástico 45cm: fabricado em plástico polipropileno de alta resistência, com cabo de alumínio de 1,40m (não enferruja). Borracha dupla, com rosca de encaixe, boa resistência ao impacto. Perfil duplo e proteção superior anti-respingos. Sugestões de marca: Locatelli ou equivalente ou de melhor qualidade.	NOBRE	24,98	Unidade	34	849,32
101	Sabão em barra, glicerinado neutro multiuso, em barra de 200 gramas. Composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. O produto deverá possuir registro/notificação na ANVISA; prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega. Sugestões de Marca: Ypê, Minuano, Barra Nova, Orion Alpes ou equivalente ou de melhor qualidade.	SUPER LAR	1,99	Unidade	320	636,80
114	Saco de lixo, cor branca para acondicionamento de resíduos hospitalares/infectantes constituído de polietileno de alta densidade (PEAD) virgem com devida identificação com símbolo de resíduo infectante. A solda do fundo é do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191/2002. Pacotes com 100 unidades. Capacidade 60 litros e 15kg. Nas medidas 63cm x 80cm. Espessura mínima 0,14mm	GOEDERT	37,93	Unidade	200	7.586,00
120	Saponáceo em pó abrasivo, para limpeza de áreas com sujeiras pesadas, embalagem de 300ml. Sugestões de marca: Perfect ou equivalente ou de melhor qualidade.	Girando sol	4,50	Unidade	60	270,00



125	Tecido Pano Mágico de no mínimo 45cm x 65cm. Pano de microfibra aveludado para limpeza e polimento de superfícies, não risca e não mancha, uso à seco e úmido(água); material lavável e durável. Sugestões de marca: Nobre ou equivalente ou de melhor qualidade.	NOBRE	8,99	Unidade	207	1.860,93
127	Toalha de rosto de boa qualidade – tam. 45cm x 80cm – 100% algodão, cores variadas, sem estampa. Sugestões de marca: Toamine, Flabom ou equivalente ou de melhor qualidade.	FLABOM	6,61	Unidade	208	1.374,88
134	Vassoura tipo gari, 100% piaçava, 04 carreiras de 40cm, cabo 1,20m em madeira crua tratada e polida, alta resistência, qualidade em acabamento, leveza, resistente a intempéries, fixação do cabo através de rosca na peça, com cerdas de 12cm. Sugestões de marca: Desafio, Locatelli ou equivalente ou de melhor qualidade.	DESAFIO	11,71	Unidade	42	491,82

Prazo de validade da proposta: CONFORME EDITAL.

Valor total da proposta: R\$ **26.548,46 (VINTE E SEIS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS).**

Prazo entrega: CONFORME EDITAL

Prazo pagamento: CONFORME EDITAL

Preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento, inclusos todos os custos e demais despesas e encargos inerentes.

Dados bancários:

Banco: 133

Agência: 1010

Conta Corrente: 35.748-0

Mangueirinha, 28 de Fevereiro de 2024.

**WLADEMYR ALBERT
FERREIRA:05932878940**

Assinado de forma digital por
WLADEMYR ALBERT

FERREIRA:05932878940

Dados: 2024.02.28 13:55:35 -03'00'

WLADEMYR ALBERT FERREIRA

CPF: 059.328.789-40

SOCIO ADMINISTRADOR



Multi Ação Produtos e Equipamentos para Limpeza Ltda.
 Rua Sergipe, 512, Alvorada - CEP 85601-040 - Francisco Beltrão/ PR
 Fone/ whats: (46) 3055-7140/ (46) 98823-4658
 Email – licitacao@multiacaofb.com.br site – www.multiacaofb.com.br
 CNPJ – 73.244.337/0001-18 I.E. – 321.03290-71

EDITAL DE PREGÃO Nº 098/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes

ANEXO II

PROPOSTA COMERCIAL

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa Multi Ação Produtos e Equipamentos para Limpeza Ltda., estabelecida na Rua Sergipe, 512, Alvorada - CEP 85601-040 - Francisco Beltrão/ PR inscrita no CNPJ sob nº 73.244.337/0001-18, neste ato representada por Salete Gasparim Corazza, cargo socio-administrador, RG 3.462.945-5 SESP/PR, CPF 476.099.829-20, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 098/2023, conforme abaixo discriminado:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
82	122	UN	Pano de prato em tecido atalhado, branco ou estampado, encorpado e absorvente, 100% algodão, medindo mínimas de 37cm x 65cm.	NOBRE	3,90	475,80
83	464	UM	Pano extra grande para limpeza pesada. Uso industrial, comercial e residencial. Pano cru, com no mínimo 85% de algodão, medindo mínimas de 80cm x 90 cm	ALGOBOM	10,80	5.011,20
VALOR TOTAL: R\$ 5.487,00						
CINCO MIL QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS.						

MULTI AÇÃO PRODUTOS E
 EQUIPAMENTOS PARA
 LIMPEZA L:73244337000118

Assinado de forma digital por MULTI
 AÇÃO PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
 PARA LIMPEZA L:73244337000118
 Dados: 2024.02.28 16:06:31 -03'00'

Informar que a proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame.

Informar que a validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

Prazo máximo de entrega dos materiais será de acordo com o ANEXO I do edital.

Informar Agência e Conta para pagamento: Banco do Brasil AG: 0616-5 - C/C: 49248-5

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Francisco Beltrão, 28 de fevereiro de 2024.

MULTI ACAA PRODUTOS
E EQUIPAMENTOS PARA
LIMPEZA
L:73244337000118

Assinado de forma digital por
MULTI ACAA PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS PARA
LIMPEZA L:73244337000118
Dados: 2024.02.28 16:06:18
-03'00'

SALETE GASPARIM CORAZZA
SÓCIA ADMINISTRADORA
CPF: 476.099.829-20
RG: 3.462.945-5 SESP/PR

**EDITAL DE PREGÃO Nº 98/2023****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2023****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO ITEM UNITÁRIO**

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.

Item	Descrição/Especificação	Fabricante /Marca / Modelo	VALOR UN IT	Unidade	Qtde	Valor Total
21	Coador de pano p/ café – tamanho médio com profundidade de 20 cm, confeccionado em flanela 100% algodão, com cabo de madeira e arame galvanizado.	FLABOM	7,45	Unidade	5	37,25
30	Desentupidor de ralos e pia (tipo diabo verde) embalagem com 300 gramas. Sugestões de Marca: Diabo Verde, Força Azul, Destop Crystals, Forta ou equivalente ou de melhor qualidade.	DIABO VERDE	15,49	Unidade	153	2.369,97
42	Escova para limpeza, modelo oval. Características: base de madeira, espessura de 1,5cm, base medindo 13cm x 7cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, sem cabo, na cor amarela, mínimo de 15 cerdas por tufo. Sugestões de marca: Locatelli, Mileva ou equivalente ou de melhor qualidade.	DESAFIO	2,28	Unidade	235	535,80
53	Fralda descartável infantil – tamanho EG – composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais Protetoras, elásticos Anatômicos, super absorção, atóxico, antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com no mínimo 44 unidades. Sugestões de Marca: Pampers, Personal, Huggies, Panther, Guri Guria ou equivalente ou de melhor qualidade.	ISABABY	42,90	Unidade	18	772,20



55	Fralda descartável infantil – tamanho M – composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem ou materiais poliméricos absorventes; capa externa de apoio estrutural com toque macio. Faixa de ajuste frontal, elástico e fita adesiva. Fecho resistente, com fitas adesivas reposicionáveis, fitas Laterais Elásticas, barreiras Laterais Protetoras, elásticos Anatômicos, super absorção, atóxico, antialérgico e sem perfume. Acondicionada em pacote com no mínimo 44 unidades. Sugestões de Marca: Pampers, Personal, Huggies, Panther, Guri Guria ou equivalente ou de melhor qualidade.	ISABABY	37,90	Unidade	18	682,20
64	Lixeira quadrada ou retangular; na cor branca; confeccionada em plástico reforçado (polipropileno); com tampa e pedal para abertura; sem dizeres; com cinta na borda superior para fixação do saco plástico de lixo; com rodas; com capacidade de 100 litros. Sugestões de marca: Perfect, Arqplast ou equivalente ou de melhor qualidade.	ARQPLAST	168,99	Unidade	26	4.393,74
84	Pano para limpeza de chão (saco), tecido em algodão alvejado, na cor branca, grosso, poroso, de boa qualidade, medindo mínimas de 70cm x 40cm de largura, modelo de saco de açúcar alvejado, de total resistência e durabilidade. Embalados individualmente. Maior absorção e boa qualidade. Sugestões de marca: Facilita, Daltextil ou equivalente ou de melhor qualidade.	FLABOM	4,46	Unidade	197	878,62
90	Prato descartável, confeccionado em material poliestireno atóxico, diâmetro de 210mm embalagem com 10 unidades. Sugestões de marca: Minas, Coposul ou equivalente ou de melhor qualidade.	COPOSUL	2,49	Unidade	67	166,83
91	Prendedores de roupa, material plástico tipo grande embalagem com 12 unidades. Sugestão de marcas: Desafio, Cristavel ou equivalente ou de melhor qualidade.	DESAFIO	2,10	Unidade	100	210,00
97	Rodo de espuma de no mínimo 40 cm, com espuma de no mínimo 5cm. Com cabo de madeira plastificado e base de madeira ou plástico resistente. Sugestões de marca: Locatelli, Desafio ou equivalente ou de melhor qualidade.	DESAFIO	9,45	Unidade	290	2.740,50



100	Rodo de plástico 45cm: fabricado em plástico polipropileno de alta resistência, com cabo de alumínio de 1,40m (não enferruja). Borracha dupla, com rosca de encaixe, boa resistência ao impacto. Perfil duplo e proteção superior anti-respingos. Sugestões de marca: Locatelli ou equivalente ou de melhor qualidade.	NOBRE	24,98	Unidade	34	849,32
101	Sabão em barra, glicerinado neutro multiuso, em barra de 200 gramas. Composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. O produto deverá possuir registro/notificação na ANVISA; prazo de validade mínima de 06 (seis) meses, contados da data de entrega. Sugestões de Marca: Ypê, Minuano, Barra Nova, Orion Alpes ou equivalente ou de melhor qualidade.	SUPER LAR	1,99	Unidade	320	636,80
114	Saco de lixo, cor branca para acondicionamento de resíduos hospitalares/infectantes constituído de polietileno de alta densidade (PEAD) virgem com devida identificação com símbolo de resíduo infectante. A solda do fundo é do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191/2002. Pacotes com 100 unidades. Capacidade 60 litros e 15kg. Nas medidas 63cm x 80cm. Espessura mínima 0,14mm	GOEDERT	37,93	Unidade	200	7.586,00
120	Saponáceo em pó abrasivo, para limpeza de áreas com sujeiras pesadas, embalagem de 300ml. Sugestões de marca: Perfect ou equivalente ou de melhor qualidade.	Girando sol	4,50	Unidade	60	270,00
125	Tecido Pano Mágico de no mínimo 45cm x 65cm. Pano de microfibra aveludado para limpeza e polimento de superfícies, não risca e não mancha, uso à seco e úmido(água); material lavável e durável. Sugestões de marca: Nobre ou equivalente ou de melhor qualidade.	NOBRE	8,99	Unidade	207	1.860,93
127	Toalha de rosto de boa qualidade – tam. 45cm x 80cm – 100% algodão, cores variadas, sem estampa. Sugestões de marca: Toamine, Flabom ou equivalente ou de melhor qualidade.	FLABOM	6,61	Unidade	208	1.374,88



134	Vassoura tipo gari, 100% piaçava, 04 carreiras de 40cm, cabo 1,20m em madeira crua tratada e polida, alta resistência, qualidade em acabamento, leveza, resistente a intempéries, fixação do cabo através de rosca na peça, com cerdas de 12cm. Sugestões de marca: Desafio, Locatelli ou equivalente ou de melhor qualidade.	DESAFIO	11,71	Unidade	42	491,82
-----	--	---------	-------	---------	----	--------

Prazo de validade da proposta: CONFORME EDITAL.

Valor total da proposta: R\$ **25.856,86 (VINTE E CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS).**

Prazo entrega: CONFORME EDITAL

Prazo pagamento: CONFORME EDITAL

Preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento, inclusos todos os custos e demais despesas e encargos inerentes.

Dados bancários:

Banco: 133

Agência: 1010

Conta Corrente: 35.748-0

Mangueirinha, 28 de Fevereiro de 2024.

WLADEMYR ALBERT

FERREIRA:05932878940

Assinado de forma digital por

WLADEMYR ALBERT

FERREIRA:05932878940

Dados: 2024.02.28 09:45:52 -03'00'

WLADEMYR ALBERT FERREIRA

CPF: 059.328.789-40

SOCIO ADMINISTRADOR

GRANETTO

Embalagens

EDITAL DE PREGÃO Nº 098/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 186/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, de higiene e utensílios, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes

ANEXO II

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **GRANETTO EMBALAGENS LTDA**, estabelecida na com sede em Francisco Beltrão - PR, à Rua Para, 122, Bairro Centro, CEP: 85.601-290, inscrita no CNPJ sob nº **41.948.062/0001-07**, neste ato representada por **WAGNER AUGUSTO DA SILVA GRANETTO**, socio diretor, RG nº 8657747-0 SESP/PR, CPF 042.037.359-47, residente e domiciliado em Francisco Beltrão – PR, na Rua João Fachinello, Nº 147, Bairro Nova Petrópolis, CEP: 85.601-108, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Marmeleiro, em estrito cumprimento ao previsto no Edital de Pregão Eletrônico nº 098/2023, conforme abaixo discriminado:

Item	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marc	Valor Unitário	Valor Total
57	909	Pacote	Guardanapo de papel, material celulose, cor branca, dimensões 24cm x 22cm embalagem com 50 guardanapos. Sugestões de Marca: Santepel, Scott, Bela Vista, Sanepel ou equivalente ou de melhor qualidade.	Empaper	1,46	1.327,14
63	46	Un.	Lixeira Inox com pedal, com capacidade para 20 litros com recipiente interno de plástico resistente. Dimensões aproximadas de 31cm x 41 cm (diam. x alt.) Sugestões de marca: Mor, Brinox ou equivalente ou de melhor qualidade.	Polido Mood	137,28	6.314,88

Rua Pará, 122, Centro, Francisco Beltrão – Paraná
Cep: 85.601-290

GRANETTO

Embalagens

108	50	Un.	Sabonete líquido para Saboneteira dosadora sem reservatório. Refil para assepsia (processo para impedir a penetração de germes patogênicos no corpo) das mãos. Contém na sua composição matérias primas que proporcionam excelente poder de limpeza, devido ao seu ativo Triclosan (0,2%). O refil se esvazia por completo evitando o desperdício. Cada refil possui seu próprio bico dosador e válvula contra vazamento. Composição: Aqua, Sodium Laureth Sulfate, Cocamide DEA, Propylene Glycol, Glycol Stearate, Sodium Chloride, Sodium Lauroyl Sarcosinate, Triclosan, PEG-150 Pentaerythrityl tetrastearate, Disodium EDTA, Citric Acid, CI 45100, Methylchloroisothiazolinone, Methylisothiazolinone. Cada refil contém 800ml. Produto Biodegradável, com registro na ANVISA. Sugestões de marca: Premisse ou equivalente ou de melhor qualidade.	Deo Line	12,99	649,50
118	71	Pacote	Sacola plástica branca lisa, 25cm x 35cm, com 1000 unidades. Sugestões de marca: Orleplast ou equivalente ou de melhor qualidade.	Ultra	28,99	2.058,29
121	210	Fardo	Saquinho de papel branco liso para pipoca, com altura: 14cm x largura: 8cm x espessura: 5cm, com 500 unidades. Sugestões de marca: Incas ou equivalente ou de melhor qualidade.	Fracipel	21,00	4.410,00
122	20	Fardo	Saquinho de papel branco liso para pipoca, com altura: 25cm x largura: 16cm, com 500 unidades. Sugestões de marca: Incas ou equivalente ou de melhor qualidade.	Fracipel	27,00	540,00
133	26	Un.	Vassoura MOP tira pó a seco 40cm. Dimensões do produto: dimensões aproximadas (A): 1,29m, (L): 40 cm, (P): 10cm. Sugestões de marca: Bralimpia, Nobre ou equivalente ou de melhor qualidade.	Bompack	38,50	1.001,00
136	1.803	Caixa	Papel toalha branco interfolhado, 100% de fibras celulósicas virgens, papel de origem não reciclada, de alta resistência, ótima qualidade de absorção, macio, com no mínimo duas dobras, caixa com no mínimo de 2.000 folhas, nas dimensões aproximadas de 22cm x 20cm, gramatura mínima 28g/m ² . O produto não poderá apresentar odor forte, desagradável e/ou não característico e liberar resíduos de celulose e aparas nas mãos. Na embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante e medidas.	Empaper	23,80	42.911,40

GRANETTO

Embalagens

137	601	Caixa	Papel toalha branco interfolhado, 100% de fibras celulósicas virgens, papel de origem não reciclada, de alta resistência, ótima qualidade de absorção, macio, com no mínimo duas dobras, caixa com no mínimo de 2.000 folhas, nas dimensões aproximadas de 22cm x 20cm, gramatura mínima 28g/m². O produto não poderá apresentar odor forte, desagradável e/ou não característico e liberar resíduos de celulose e aparas nas mãos. Na embalagem deverá conter: composição, marca, identificação do fabricante e medidas. Sugestões de marca: Vipp, Rigopel ou equivalente ou de melhor qualidade.	Empaper	23,80	14.303,80
-----	-----	-------	--	---------	-------	-----------

A proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho.


A validade desta proposta é de **60 (sessenta) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

Prazo máximo de entrega dos materiais será de acordo com o ANEXO I do edital.

Banco - 001 Agencia- 8563-4 Conta Corrente – 497-9

Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e todas as demais despesas necessárias à execução do objeto.

Francisco Beltrão-PR, 28 de fevereiro de 2024.

Documento assinado digitalmente
 WAGNER AUGUSTO DA SILVA GRANETTO
 Data: 28/02/2024 16:11:15-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

WAGNER AUGUSTO DE SILVA GRANETTO
 RG: 8.657.747-0

Cargo: Socio diretor

**Rua Pará, 122, Centro, Francisco Beltrão – Paraná
 Cep: 85.601-290**